tanto, al inicio de las obras, dando comienzo las obras al día siguiente, el 09 de enero de 2024.

Con fecha 24 de septiembre de 2024, la Dirección General de Infraestructuras del Agua de la Con-
sejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural, autorizó la redacción del Proyecto Modifi-
cado Nº 1, por un presupuesto total de DIECINUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (19.153.338,20 €) IVA incluido, lo 
que supone un adicional de CERO euros (0,00€) sobre el proyecto vigente y un plazo total de eje-
cución contractual de 24 meses, no requiriendo un incremento en el plazo de ejecución inicial-
mente previsto. 

Con fecha 16 de mayo de 2025, se emite informe favorable por el Servicio de Supervisión de Pro-

[...]

Aprobar el expediente de información pública una vez cumplidos los requisitos preceptuados 
por la legislación vigente.

2º. Aprobar definitivamente el PROYECTO MODIFICADO Nº 1 de las obras de “AGRUPACIÓN DE 
VERTIDOS Y EDAR DE MOJÁCAR (ALMERÍA)“, con CLAVE: A5.304.1326/2121, con un presupuesto 
total de DIECINUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO 

EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (19.153.338,20 €), IVA incluido, lo que no supone adicional sobre 
el presupuesto vigente; no requiriendo incremento en el plazo de ejecución inicialmente previs-
to, quedando un plazo total de ejecución contractual de VEINTICUATRO (24) MESES, de los cua-
les DIECIOCHO (18) MESES se corresponden con la ejecución de las obras y SEIS (6) MESES serán